在將淨負債與權益比率保持在合理水平。於各有關期間末的淨負債權益
比率如下：

於12月31日 於11月30日
2019年 2020年 2021年 2022年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

計息銀行借貸 – – 965,798 966,474

減：現金及銀行結餘 510,122 9,324 176,505 116,955

淨負債 (510,122) (9,324) 789,293 849,519

母公司擁有人應佔權益

總額 97,672 97,181 89,457 84,306

淨負債權益比率 不適用 不適用 882.32% 1007.66%

24. 期後財務報表

目標公司並無就2022年11月30日後的任何期間編製經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 1

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

就擬收購珠海市沿海綠色家園房地產開發有限公司（「目標公司」）66.67%股權
及擬出售上海沿商投資管理有限公司全部股權及及瀋陽中廣北方影視城有限公司
（「出售公司」）91%股權（「本次交易」）而言，經擴大集團之未經審核備考財務資料乃
為說明本次交易對本集團於2022年6月30日之財務狀況之影響而編製，猶如本次交易
已於2022年6月30日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於2022年6月30日之
未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至2022年6月30日止六個月之已刊發
中期報告）編製。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由董事根據上市規則第4.29條編製，僅
為說明經擴大集團之財務狀況，猶如本次交易已於2022年6月30日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據上述歷史數據於隨附附註中說明
的備考調整生效後編製。本次交易的備考調整為(i)直接與本次交易有關；及(ii)附帶
事實理據的概述說明，並於隨附附註中作出總結。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由董事根據若干假設、估計及不確定
因素編製，僅作說明用途，且由於其假設性質使然，經擴大集團之未經審核備考財務
資料並不旨在預測倘本次交易已於2022年6月30日或任何未來日期完成經擴大集團
之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團之歷史財
務資料、本通函附錄二所載目標公司之財務資料，以及本通函其他部份收錄的其他
財務資料一併閱覽。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 2

於2022年6月30日經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整

本集團 出售公司 目標公司 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 2,516,954 (36) 720 2,517,638

投資物業 16,185,960 16,185,960

持作物業開發銷售用途的土地 1,401,811 (207,090) (1,194,721) –

商譽 686,635 35,492 722,127

於合營公司投資 3,286,521 3,286,521

於聯營公司投資 7,014,508 7,014,508

按公允值計入損益的金融資產 6,051 6,051

按公允值計入其他全面收益的金融資產 243,708 243,708

遞延稅項資產 1,402,937 (6,317) 1,396,620

非流動資產總額 32,745,085 (213,443) 720 (1,194,721) 35,492 31,373,133

流動資產
持作物業開發銷售用途的土地 1,624,455 1,624,455

在建物業 48,513,366 2,339,977 252,423 51,105,766

持作銷售用途的物業 25,891,505 25,891,505

預付款、其他應收款項及其他資產 49,560,847 (420,199) 946,809 448,377 50,535,834

預付企業所得稅 1,119,945 1,119,945

預付土地增值稅 1,442,053 1,442,053

受限制現金 606,614 606,614

初始期限超過三個月之無抵押定期存款 1,102,778 1,102,778

現金及現金等價物 7,777,701 (49) 116,955 (170,000) 7,724,607

流動資產總額 137,639,264 (420,248) 3,403,741 448,377 82,423 141,153,557

流動負債
合約負債 (39,366,365) (39,366,365)

貿易應付款項 (8,704,242) (8,704,242)

其他應付款項及應計費用 (18,733,609) 475,571 (2,353,681) (228,604) 908,080 (19,932,243)

計息銀行及其他借貸 (7,620,920) (7,620,920)

公司債券 (5,000,000) (5,000,000)

優先票據 (36,449,948) (36,449,948)

應付企業所得稅 (2,465,675) (2,465,675)

土地增值稅撥備 (2,012,215) (2,012,215)

流動負債總額 (120,352,974) 475,571 (2,353,681) (228,604) 908,080 (121,551,608)

流動資產淨額 17,286,290 55,323 1,050,060 219,773 990,503 19,601,949

總資產減流動負債 50,031,375 (158,120) 1,050,780 219,773 (1,194,721) 1,025,995 50,975,082

非流動負債
計息銀行及其他借貸 (5,508,983) (966,474) (6,475,457)

遞延稅項負債 (3,880,701) 298,680 (63,106) (3,645,127)

非流動負債總額 (9,389,684) (966,474) 298,680 (63,106) (10,120,584)

資產淨額 40,641,691 (158,120) 84,306 219,773 (896,041) 962,889 40,854,498

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 3

附註：

(1) 本集團於2022年6月30日之未經審核簡明綜合財務狀況表乃摘錄自本公司截至2022年6月30日止
六個月之中期報告。

(2) 有關調整指出售公司於2022年11月30日之資產及負債不再綜合入賬，猶如本次交易已於2022年6

月30日完成。

(3) 有關調整指目標公司於2022年11月30日之資產及負債，猶如收購事項已於2022年6月30日完成。
有關結餘摘錄自目標公司於2022年11月30日之未經審核財務資料。

(4) 有關調整指有關對銷集團附屬公司與出售公司間的集團內公司間結餘之回撥綜合調整。

(5) 有關調整指通過收購與出售公司公允值變動相關之回撥綜合調整（參閱附註6(iv)）

(6) 收購事項完成後，目標公司66.67%股權將由本公司附屬公司擁有，而目標集團之可識別資產及
負債將根據香港會計師公會所頒佈香港財務報告準則第3號（經修訂）業務合併（「香港財務報告
準則第3號」）以收購會計法於經擴大集團之綜合財務報表內按公允值列賬，而代價與目標公司可
識別資產及負債之估計公允值的差額將確認為商譽。

下列有關調整指可識別資產及負債以及收購事項所產生商譽之公允值調整，猶如收購事項已於
2022年6月30日完成：

人民幣千元

現金代價 (i) 170,000

出售集團附屬公司之代價 (i) 710,000